
کادر فنی تیم والیبال 
دانشجویان نهایی شد

مؤمنی مقدم، 
سرمربی تیم اعزامی 

به یونیورسیاد
برای حضور تیم ملی والیبال 
دانشجویان ایران در سی‌ویکمین 
دوره یونیورسیاد دانشجویان جهان 
اعضای کادر فنی تیم ملی والیبال 
دانشجویان معرفی شدند. بر اساس 
احکام صادر شده از سوی رئیس 
فدراسیون ورزش‌های دانشگاهی، 
غلامرضا مؤمنی مقدم به‌عنوان 
سرمربی، امیرحسین منظمی 
به‌عنوان مربی و محمود افشاردوست 
به‌عنوان سرپرست انتخاب شدند. 
طبق برنامه‌ریزی انجام شده قرار 
است تمرینات تیم ملی والیبال 
دانشجویان ایران از هفته آینده زیر 
نظر کادر فنی آغاز شود. در گروه‌بندی 
این رقابت‌ها تیم ملی ایران در 
گروه B با استرالیا، چک، آرژانتین و 
هندوستان همگروه است. سی و 
یکمین دوره یونیورسیاد تابستانی 
دانشجویان جهان ۶ تا ۱۷ مرداد ماه 
در شهرچنگدو چین برگزار می‌شود.

 
پیروزی زنان والیبال 

ایران مقابل تایلند
تیم ملی والیبال زنان ایران در دومین 
دیدار دوستانه خود با تیم جوانان 
تایلند پیروز میدان شد. تیم ملی 
والیبال زنان ایران که در اردوی 
تدارکاتی تایلند به سر می‌برد، دیروز 
به مصاف تیم زیر ۲۱ سال تایلند رفت و 
با نتیجه سه بر یک پیروز شد. تیم ملی 
زنان ایران خود را برای حضور در چلنجر 
کاپ آسیا آماده می‌کند و به همین 
منظور در تایلند اردوی تدارکاتی برگزار 
کرده است. ملی‌پوشان کشورمان در 
این اردو تا به حال دو دیدار دوستانه 
با جوانان زیر ۲۱ سال تایلند انجام 
داده‌اند و امروز )پنجشنبه، 25 خرداد( 
هم یک مسابقه دیگر برگزار می‌کنند و 
سپس به اندونزی محل برگزار چلنجر 
کاپ اعزام می‌شوند. دومین دوره 
مسابقات چلنجرکاپ زنان آسیا از 
28 خرداد تا 4 تیر با حضور 11 تیم 
به میزبانی اندونزی در شهر گریسک 
برگزار می‌شود و تیم ملی که نخستین 
حضور خود را در این مسابقات تجربه 
می‌کند، با هنگ‌کنگ و چین‌تایپه 

همگروه است.

 شروع اردوی
پنجم کوراش زنان

مرحله پنجم اردوی آماده‌سازی تیم 
ملی کوراش زنان آغاز شد. پنجمین 
اردوی آماده‌سازی تیم‌ ملی کوراش 
زنان ایران اعزامی به بازی‌های 
آسیایی 2023 هانگژو از دیروز )24 
خردادماه 1402( به میزبانی شاهرود 
آغاز شد .این اردو تا 2 تیرماه با حضور 
زهرا باقری، فاطمه شبانی، فاطمه 
برمکی، سمانه خجسته، طاهره 
آذرپیوند، پردیس عیدوی‌وندی، 
عسل کلامی، دنیا آقایی، ملیکا 
امیدوندی و ریحانه گیلانی برگزار 
می‌شود. هدایت این تیم برعهده 

محبوبه خورشیدی است.
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محمود افشاردوست:

والیبال ایران تیم عقب مانده‌ای نیست

محمود افشاردوست، مربی تیم ملی والیبال ایران درباره عملکرد تیم ایران 
در هفته نخست لیگ ملت‌ها واکنش نشان می‌دهد. او می‌گوید:»هنوز 
این تیم کار دارد تا در بخش‌های مختلف عکس‌العمل‌های متفاوت ارائه 
دهد. همه بازیکنان و اعضای کادر فنی تلاش کردند؛ در حین بازی آنالیز 
انجام می‌دادیم. والیبال ایران تیم عقب‌مانده‌ای نیست، اما نیاز است 

که تغییری در ساختار والیبال به وجود بیاید.«

محمدرضا داورزنی

سفر به اندونزی برای هیأت رئیسه آسیا

رئیس فدراسیون والیبال برای حضور در نشست هیأت رئیسه کنفدراسیون 
آسیا راهی جاکارتا می‌شود. نشست هیأت رئیسه آسیا شنبه )۲۷ خرداد( 
به میزبانی شهر سورابایا در اندونزی برگزار می‌شود که برای حضور در 
این نشست، محمدرضا داورزنی، امروز  پنجشنبه )۲۵ خرداد( تهران را به 
مقصد جاکارتا ترک می‌کند. بررسی رویدادهای سال ۲۰۲۲ و چشم‌انداز و 
برنامه‌های والیبال آسیا در سال پیش رو در دستور کار این جلسه قرار دارد.

 سعید ارمغانی:

می‌توانم از فدراسیون بسکتبال شکایت کنم

فدراسیون بسکتبال سرمربی جدید تیم ملی را انتخاب کرده و این در حالی 
است که سعید ارمغانی، سرمربی سابق می‌گوید هنوز اتمام همکاری به او 
اعلام نشده است: »‌فدراسیون بسکتبال تا به امروز به من یا مدیربرنامه‌هایم 
پایان همکاری را به صورت رسمی اطاع رسانی نکرده است، در حالی که 
طبق قرارداد می‌توانم ادعای ادامه همکاری را داشته باشم. الان هم فقط 

امیدوارم کار به اقدامات رسمی و شکایت کشیده نشود.«

انعکاس اخبار ورزش ایران
پنجشنبه  25 خرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7327   منهای فوتبال

حالا در قهرمانی 
آسیا دیگر خبری از 

قدرت‌های اروپایی 
و امریکایی دنیای 

شمشیربازی نیست 
و تیم ایران تنها 
با رقبای آسیایی 

روبه‌رو خواهد شد. 
یک رقابت رو در رو 

و نفسگیر که از 
یک طرف شانس 

یک گام بلند را برای 
المپیکی شدن به 

ایران می‌دهد و صد 
البته از طرف دیگر 
این شانس را برای 
ژاپنی‌ها به وجود 

می‌آورد که بتوانند 
جبران مافات کرده و 
اختلاف ایجاد شده را 

جبران کنند

رقابت‌های شمشیربازی قهرمانی آسیا 
در حالی از شنبه هفته آینده در چین 
آغاز می‌شود که کاروان 13 نفره ایران 
راهی این رقابت‌ها شده تا در سه 
اسلحه سابر، اپه و فلوره با حریفان 
آسیایی به رقابت بپردازند. البته که در 
این میان سهم زنان تنها چهار سهمیه 
در اسلحه سابر است و در فلوره و اپه 

سهمیه‌ای ندارند.
 

رقابت حساس برای تیم سابر
 یکی از مهم‌ترین بخش‌های این 
رقابت‌ها برای ایران، رقابت تیمی 
سابریست‌هاست. تیمی که سرآمد 
اسلحه‌های شمشیربازی برای ایران 
است و در مسیر کسب سهمیه 
المپیک هم در جایگاه خوبی قرار 
دارد. جایگاهی که البته نیاز دارد طی 
یک سال آینده آن را حفظ کرده و البته 
اجازه ندهد ژاپن، به‌عنوان جدی‌ترین 
رقیب آسیایی، بالاتر از آنها بایستد.
طبق قانون فدراسیون جهانی، در پایان 
مسابقاتی که در روند کسب سهمیه 

دارای امتیاز هستند، چهار تیم اول 
رده‌بندی جهانی و برترین تیم‌های هر 
قاره از بین رده‌های پنجم به بعد، بلیت 
پاریس را دریافت خواهند کرد. در 
همین راستا پس از کره جنوبی که تیم 
اول دنیاست و همین حالا حضورش 
در المپیک قطعی شده، تیم ایران 
نخستین آسیایی رده‌بندی جهانی 
است و ژاپن را پایین‌تر از خود می‌بیند.
رقابت‌های قهرمانی آسیا هم در این 
دوره به طور مستقیم در روند گرفتن 
سهمیه توسط تیم‌ها دخیل بوده و 
دارای امتیاز است. پس تیم ایران 
سوای بحث مدالی، به امتیاز خوب 
و غلبه بر تیم‌های ژاپن و حتی چین 
برای قرار گرفتن در رده‌ای بالاتر از 

آنها نیاز دارد.
 

گام بلند در مسیر پاریس؟
تیم سابر ایران در جام جهانی مادرید 
که نخستین مسابقه مؤثر در مسیر 
کسب سهمیه المپیک بود، با رسیدن 
به نیمه نهایی و کسب مدال برنز، 

امتیاز فوق‌العاده‌ای را کسب کرد. آن 
هم در مسابقه‌ای که چین خیلی زود 
حذف شده بود و ژاپن به‌عنوان رقیب 
اصلی ایران، در یک چهارم نهایی از دور 

رقابت‌ها کنار رفته بود.
حالا در قهرمانی آسیا دیگر خبری از 
قدرت‌های اروپایی و امریکایی دنیای 
شمشیربازی نیست و تیم ایران تنها 
با رقبای آسیایی روبه‌رو خواهد شد. 
یک رقابت رو در رو و نفسگیر که از 
یک طرف شانس یک گام بلند را برای 
المپیکی شدن به ایران می‌دهد و صد 
البته از طرف دیگر این شانس را برای 
ژاپنی‌ها به وجود می‌آورد که بتوانند 
جبران مافات کرده و اختاف ایجاد 

شده را جبران کنند.
پیش از جام جهانی اسپانیا اختلاف ایران 
و ژاپن تنها دو امتیاز بود اما حالا تیم 
ایران با کسب 228 امتیاز، در رده ششم 
دنیا قرار دارد و ژاپن با 208 امتیاز در رده 
هشتم قرار دارد. اختاف 20 امتیازی 
در صورت برتری ایران در این دوره و 
قرار گرفتن در جایگاهی بهتر نسبت به 

سامورایی‌ها، بیشتر شده و باعث طی 
شدن بخش اعظم مسیر المپیکی شدن 

توسط تیم ایران می‌شود.
 

سهم سابر بیشتر از دو اسلحه 
دیگر

 مسابقات شمشیربازی قهرمانی آسیا 
در حالی از 27 خرداد در شهر ووشی 
چین آغاز می‌شود که کاروان ایران با 
13 شمشیرباز در این رقابت‌ها حاضر 

خواهد بود.
 ، رهبری محمد   ، من ا کد پا علی 
محمد فتوحی و فرزاد باهر ارسباران 
)سابر مردان(، کیانا باقرزاده، نجمه 
سازنچیان، فائزه رفیعی و شیدا عالمی 
در )سابر زنان( و محمد اسماعیلی، 
محمد رضایی، محمد رضا وثوقی و 
امیر حسین موشحی در )اپه مردان( 
و ماهان میرزایی در )فلوره مردان( 
نفرات اعزامی به این رقابت‌ها هستند.

همین لیست نفرات اعزامی گویای 
وضعیت سه اسلحه شمشیربازی ایران 
در هر دو بخش مردان و زنان است. 

در بخش بانوان که حتی وضعیت 
سابریست‌های ایران هم تعریف 
چندانی ندارد اما در هر صورت چهار 
نماینده از ایران به قهرمانی آسیا اعزام 
می‌شوند. در دو اسلحه دیگر اما اثری 
از بانوان نیست و حتی یک نفر هم در 
لیست نفرات اعزامی به چین دیده 

نمی‌شود.
از طرف دیگر در کاروان 13 نفره ایران 8 
سهمیه به سابر اختصاص پیدا کرده و 
دو اسلحه دیگر تنها 5 سهمیه دارند. 
آن هم در رویدادی که تنها مسابقه 
رسمی و مهم آنها در طول سال به 

حساب می‌آید.
تیم اپه ایران چهار سهمیه در بخش 
مردان دارد و تیم فلوره هم تنها 
یک شمشیرباز برای خالی نبودن 
عریضه! دو اسلحه‌ای که سال‌هاست 
فراموش شده‌اند. به عبارت بهتر شاید 
همین لیست اعزامی گویای شرایط 
شمشیربازی ایران در سه اسلحه‌ای 
باشد که هیچ توازنی در وضعیت آنها 

وجود ندارد!

اعزام کاروان 13 نفره شمشیربازی به قهرمانی آسیا

 از مأموریت مهم سابر تا
بی‌توجهی به فلوه و اپه

حذف اعظم بختی از تیم شمشیربازی اعزامی به قهرمانی آسیا

همه چیز از انتخابی شروع شد
مسابقات شمشیربازی قهرمانی آسیا از ۲۷ 
خرداد در حالی به میزبانی چین آغاز می‌شود 
که پیش از این اعلام شده بود، اعظم بختی 
به عنوان تنها نماینده اپه زنان ایران به این 
مسابقات می‌رود. حتی برای گرفتن ویزای 
چین برای این بازیکن هم اقدام شده بود اما 
گویا در آخرین روزها پیش از اعزام، تصمیم 
فدراسیون تغییر کرده است. آن هم به خاطر 
اینکه او حاضر نشده در انتخابی شرکت 
کند. البته دختر شمشیرباز اپه ایران که 
از حضور در رقابت‌های قهرمانی آسیا جا 
مانده، نسبت به تصمیم فدراسیون انتقاد 
دارد و می‌گوید، قرار بوده در این رقابت‌ها 

شرکت کند اما فدراسیون در آستانه پرواز او 
را از حضور در این رقابت‌ها منع کرده است. 
اعظم بختی درباره این اتفاق می‌گوید: 
»براساس نظر فنی یک شخص که در جلسه 
کمیته فنی حضور داشت، این تصمیم 
گرفته شده است و این فرد مسئولان 
فدراسیون را مجاب کرد که من اعزام 
نشوم.« بختی همچنین با اشاره به صدور 
ویزا می‌گوید: »بله ویزای من آمده است. 
مسابقات قهرمانی آسیا برای من خیلی مهم 
بود. خودم هم گفتم این مسابقه را برای 
کسب سهمیه المپیک نیاز دارم. از طرف 
دیگر برای بازی‌های آسیایی هم نیاز دارم 

که در قهرمانی آسیا خودم را محک بزنم. 
با شرکت نکردن در این رقابت‌ها ضربه 
می‌خورم اما به این موضوع توجه نکردند.«

بختی در حالی دلیل اصلی حذف از ترکیب 
اعزامی به قهرمانی آسیا را نمی‌داند که 
علیرضا پورسلمان، رئیس فدراسیون 
شمشیربازی می‌گوید: »ما برای همه 
دختران اپه برنامه‌ریزی داریم نه صرفاً خانم 
بختی. به دلیل عملکردی که در بازی‌های 
کشورهای اسلامی قونیه از خود نشان داده 
بود و اخاق خوبش در نظر داشتیم به او 
کمک کنیم. خانم بختی یک سال است 
که ایران نیست. برای مسابقات نوروزگاه 

از او خواهش کردیم در اردوها باشد و در 
قالب تیم قرار بگیرد و حتی اشاره کردیم 
بلیت رفت و برگشتش را هم می‌گیریم 
اما نتوانست بیاید.« پورسلمان ادامه 
می‌دهد: »برای قهرمانی آسیا پیگیری کردم 
که ایران آمده است یا نه و به من اطلاع 
دادند که یک هفته است به ایران برگشته 
است. گفتم سریع اسمش را رد کنیم و 
کارهای ویزایش انجام شود، به شرطی 
که در مسابقات انتخابی ما انتخاب شود. 
چون اگر آمادگی خوبی نداشته باشد و در 
قهرمانی آسیا نتیجه خوبی نگیرد،  ممکن 
است همان یک سهمیه که کمیته ملی 

المپیک برای بازی‌های آسیایی به ما داده 
است را هم از دست بدهیم. به خانم بختی 
گفتیم که در انتخابی شرکت کند اما گفت 
که سهمیه به نام من است و به هیچ‌وجه 
در انتخابی شرکت نمی‌کنم. اینطور نیست 
که ما نخواهیم او را به مسابقات بفرستیم 
اما قرار بر این بود در انتخابی شرکت کند. 
حسن یزدانی هم با مدال جهانی و المپیک 
طبق قانون فدراسیون کشتی در مسابقات 
انتخابی شرکت کرد. پس این یک اصل 
است و ورزشکاران حتماً باید از فیلتر 
انتخابی رد شوند تا بتوانند به مسابقات 

اعزام شوند.«


